
Usnesení č. 62 z 62. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 14. 11. 2017 
 

 
 

1

 U S N E S E N Í  č. 62 
  z 62. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 14. 11. 2017   

   
I. Rada města schvaluje: 

- zapisovatele: Ing. Pavel Vavřina, Jana Nahodilová 
- rozpravu ke každému bodu programu zvlášť, 
- doplnění programu o další body,  
- ověřovatele zápisu: Mgr. Bořivoj Ziegler 

 
 
 
 

1.   Dohodu o ukončení Smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření obce ze dne 5. 11. 2015 se 
subjektem: Doc. Ing. Václav Kupčák, CSc., se sídlem Třída 1. Máje 1614, 753 01 Hranice na 
Moravě, IČ 48827576 v předloženém znění a pověřuje starostu města jejím podpisem, 

2. Smlouvu o vykonání přezkoumání hospodaření se subjektem: HB AUDITING, s.r.o., Dolní 
1730/25, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČ 60113219 v předloženém znění a pověřuje starostu 
města jejím podpisem, 

3.  zřízení platebního terminálu na pokladně Městského úřadu, 
4.  přijetí účelového finančního příspěvku z rozpočtu obce Vedrovice, se sídlem 671 75 Vedrovice 

326, IČO 00293741, ve výši 10 100,- Kč jako podíl na spolufinancování sociálních služeb 
v ORP Moravský Krumlov pro rok 2017 a Smlouvu o poskytnutí účelového finančního 
příspěvku č. OSV/36/2017 s tímto subjektem, a pověřuje starostu města jejím podpisem, 

5.  přijetí účelového finančního příspěvku z rozpočtu obce Lesonice, se sídlem 672 01 Lesonice 
73, IČO 00600491, ve výši 2 700,-Kč jako podíl na spolufinancování sociálních služeb v ORP 
Moravský Krumlov pro rok 2017 a Smlouvu o poskytnutí účelového finančního příspěvku č. 
OSV/36/2017 s tímto subjektem, a pověřuje starostu města jejím podpisem, 

6.  přijetí účelového finančního příspěvku z rozpočtu obce Petrovice, se sídlem 672 01 Petrovice 
9, IČO 4 400,-Kč jako podíl na spolufinancování sociálních služeb v ORP Moravský Krumlov 
pro rok 2017 a Smlouvu o poskytnutí účelového finančního příspěvku č. OSV/36/2017 s tímto 
subjektem, a pověřuje starostu města jejím podpisem, 

7.  přijetí účelového finančního příspěvku z rozpočtu obce Bohutice, se sídlem 671 76 Bohutice 8, 
IČO 00637343, ve výši 7 200,-Kč jako podíl na spolufinancování sociálních služeb v ORP 
Moravský Krumlov pro rok 2017 a Smlouvu o poskytnutí účelového finančního příspěvku č. 
OSV/36/2017 s tímto subjektem, a pověřuje starostu města jejím podpisem, 

8.  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Rekonstrukce požární zbrojnice SDH Rokytná“, se 
subjektem Pozemní stavby s.r.o., Brněnská 3797/29, 669 02 Znojmo, IČO 03935183, 
v předloženém znění a pověřuje starostu města jeho podpisem, 

9.  výměnu bezdrátového spoje Městského kamerového a dohlížecího systému města Moravský 
Krumlov dle předložené nabídky a pověřuje starostu města podpisem objednávky, 

10.  dobu k uzavírání manželství v roce 2018 v Moravském Krumlově následovně: pátek 14:00 
hod. - 16:00 hod. a sobota 10:30 hod. a 15:00 hod. v termínech uvedených v příloze č. 1, 

11.  Darovací smlouvu se subjektem: MUDr. Karel Padalík, Zubní lékařství, se sídlem: Otakara 
Kubína 179, 680 01 Boskovice, IČO: 75833492 ve věci poskytnutí finančního daru ve výši 
5 000,-Kč určeného k nákupu krmiva a veterinárních přípravků pro odchycené psy MěP 
Moravský Krumlov v předloženém znění a pověřuje starostu města podpisem této smlouvy, 

12.  nové platové zařazení ředitele MěKS Moravský Krumlov v předloženém znění, a to s účinností 
od 1. 11. 2017, 



Usnesení č. 62 z 62. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 14. 11. 2017 
 

 
 

2

 
 

13.  platové zařazení ředitele SmMK v předloženém znění, a to s účinností od 1. 11. 2017,  
14.  místo konání XIV. plesu města 6. 1. 2017 v Orlovně Rakšice, 
15. částku 5 000,-Kč z rozpočtu města na nákup cen do tomboly XIV. plesu města, 
16. podporu města při konání plesů v Moravském Krumlově v roce 2018 (Lidový ples, Studentský 

ples, Ples SŚDOS, Maškarní ples, Masopustní zábava v Polánce, Hasičský ples v Polánce) 
formou věcných darů - dárkových košů v hodnotě 500,-Kč s tím, že Radě města budou na 
základě žádostí pořadatelů předloženy ke schválení příslušné darovací smlouvy, 

17. prezentaci města ve Výletních novinách 2018 vydávaných Okresní hospodářskou komorou 
Třebíč v rozsahu ¼ inzertní strany a ceny 5 000,-Kč vč. DPH, 

18. přidělení bytu č. 1 v DPS Moravský Krumlov a uzavření nájemní smlouvy s žadatelem 
jmenovitě uvedeným pod poř. číslem 1 v příloze č. 1 ze dne 13. 11. 2017 - doporučené žádosti 
(vznik nájmu od 1. 12. 2017), a pověřuje starostu města podpisem této nájemní smlouvy, 

19. Dodatek č. 1 k Pravidlům pro odměňování ředitelů škol zřízených městem Moravský Krumlov 
s účinností od 1. 11. 2017, 

20. znění výzvy k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Organizace a kompletní 
realizace elektronické aukce - Prodej 32 pozemků pro výstavbu RD v lokalitě Novosady, 
Moravský Krumlov“ a složení výběrové komise na toto výběrové řízení,  

21. v souladu s ustanovením čl. 2 oddílu III. Vnitřní směrnice Města Moravský Krumlov č. MěÚ 
11/2011 o přidělování bytů ve vlastnictví města do nájmu občanům, zveřejnění nabídky 
pronájmu bytu č. 2 o velikosti 3+1 ve 2. NP o výměře 96,12 m2 (z toho obytná plocha 87,12 
m2, sklepní kóje 9,0 m2) v bytovém domě na ulici Zámecká 25, Moravský Krumlov, na 
pozemku par.č. 350/1, k.ú. Moravský Krumlov,  

22. zveřejnění záměru pronajmout nebytový prostor o výměře 111,83 m2 v přízemí budovy čp. 35, 
na nám. T.G. Masaryka, Mor. Krumlov, jenž je součástí pozemku par.č. 201, tak jak je 
zapsáno na LV č. 10001 pro k.ú. a obec Mor. Krumlov, vedeném u Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Znojmo, a to za účelem zřízení zubní ordinace. Výše 
nájemného - dle cenového pásma „A“, 984,-Kč za m2/rok za hlavní prostory a 725,-Kč za 
m2/rok za vedlejší prostory, 

23.  zveřejnění záměru pronajmout nebytový prostor o výměře 76,76 m2 v přízemí budovy čp. 17, 
na ulici Zámecká, Mor. Krumlov, jenž je součástí pozemku par.č. 334/1, tak jak je zapsáno na 
LV č. 10001 pro k.ú. a obec Mor. Krumlov, vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Znojmo, a to za účelem zřízení kanceláře pohřební služby, 

24. v předloženém znění Výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu pod 
názvem: „Oprava střešní krytiny BD, náměstí TGM 31“, (hlasováno per rollam) 

25. složení komise dle předloženého návrhu pro otvírání obálek a hodnocení nabídek na zakázku 
s názvem „Oprava střešní krytiny BD, náměstí TGM 31“, (hlasováno per rollam) 

26. výsledek výběrového řízení na stavbu „Oprava střešní krytiny BD, náměstí TGM 31“, a 
provedení zakázky a pověřuje ředitele SmMK její realizací, 

27. provozování vánočních trhů na den 19. 12. 2017 dle žádosti subjektu Ing. František Fiala, 
Fügnerova ulice 1140, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 66803233, 

28.  provozování prodejních trhů na TGM, Moravský Krumlov v roce 2018, ve spolupráci se 
subjektem Ing. František Fiala, Fügnerova ulice 1140, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 
66803233, a pověřuje starostu města podpisem příslušné smlouvy, 

29. prominutí poplatku ve výši 9 560,-Kč (el. energie + pronájem) subjektu MK2012, Sídliště 351, 
672 01 Moravský Krumlov,  
 



Usnesení č. 62 z 62. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 14. 11. 2017 
 

 
 

3

 
30. vyčlenění částky 100 000,-Kč na financování návštěvy prezidenta ČR v Moravském Krumlově 

dne 29. 11. 2017, 
31. zahraniční služební cestu starosty města ve dnech 20. - 22. 11. 2017 Brusel, Belgie, 
32. bezúplatné využití areálu zámku Moravský Krumlov na den 5. 12. 2017 subjektu Spolek 

Občanů Polánka, na konání akce „Mikulášská nadílka“. 
 
 
 
 
II.   Rada města neschvaluje: 
1.    nabídku subjektu D. A.S. Rechtssuchutz AG, agentura Jihlava, Humpolecká 13/1, 586 01 
         Jihlava na pojištění právní ochrany územní samosprávy, 
2.    zveřejnění záměru propachtovat část pozemku par.č. 2204 o výměře cca 250 m2 z celkové  
         výměry 2174 m2, druh pozemku zahrada, vedený na LV 10001 pro obec a k.ú. Mor. Krumlov,  
3.    umístění AP bodů na bytovém domě č.p. 1264, ul. Husova a na stavbě občanského vybavení  
        č.p. 134 (ZŠ nám. Klášterní) za cenu ve výši 3 000,-Kč/rok. 
 
 
 
III.    Rada města revokuje: 
1.    své úkoly přijaté na základě svého usnesení konkrétně uvedené v předloženém materiálu, a to 
         v plném znění. 
 
 
 
IV. Rada města doporučuje: 
1.    Zastupitelstvu města ke schválení návrh rozpočtu Města Moravský Krumlov pro rok 2018  
         v předloženém znění, 
2.    Zastupitelstvu města schválit v souladu s § 84 odst. 2, písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku města č. 1/2017, o místních poplatcích 
s účinností od 1. 1. 2018, v upraveném znění, 

3.   Zastupitelstvu města schválit – sazbu místního poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů pro rok 2018 ve výši 
500,- Kč a návrh Obecně závazné vyhlášky č. 2/2017 v předloženém znění, 

4.      Zastupitelstvu města schválit směnu pozemků ve vlastnictví města Mor. Krumlov, par.č. 
4489/32 o výměře 16 m2, druh pozemku - zahrada, pozemek par.č. 4489/30 o výměře 67 m2, 
druh pozemku - zahrada a část pozemku par.č. 4543/6 o výměře cca 20 m2 z celkové výměry 66 
m2, druh pozemku - zahrada, vedené na LV 10001 pro obec a k.ú. Mor. Krumlov za pozemky 
par.č. 4489/47, druh pozemku - zahrada a par.č. 4543/7 o výměře cca 40 m2 z celkové výměry 
113 m2, druh pozemku - zahrada, zapsané na LV 4723 pro obec a k.ú. Mor. Krumlov 
s doplacením rozdílu cen pozemků za cenu v místě a čase obvyklou p. Pavlem Biberlem, Sídliště 
327, Mor. Krumlov, po předložení geometrického plánu, který pozemky oddělí a znaleckého 
posudku, který stanoví cenu obvyklou, ke které bude připočtena příslušná sazba DPH, 

5.   Zastupitelstvu města schválit prodej pozemku par.č. 339 o výměře 725 m2, druh pozemku 
zastavěná plocha a nádvoří, vedený na LV 10001, pro obec a k.ú. Mor. Krumlov za cenu 
928 380,- Kč + DPH, tj. 1 123 340,-Kč družstvu JEDNOTA, spotřební družstvo, Moravský 
Krumlov, nám. T.G. Masaryka 28, 672 12, IČ: 00032336, 



Usnesení č. 62 z 62. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 14. 11. 2017 
 

 
 

4

6.     Zastupitelstvu města schválit uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemcích par.č. 
352/1 a par.č. 352/2 vedené na LV 3276 ve prospěch Města Moravský Krumlov, za cenu dle 
dohody ve výši 150 000,-Kč, kterou uhradí oprávněný z věcného břemene, tj. Město Moravský 
Krumlov, 

7.     Zastupitelstvu města schválit prodej pozemku par.č. 2204 o výměře cca 405 m2 z celkové 
výměry 2174 m2, druh pozemku zahrada, vedený na LV 10001 pro obec a k.ú. Mor. Krumlov 
po předloženém geometrického plánu, který pozemky oddělí a znaleckého posudku, který 
stanoví cenu obvyklou, ke které bude připočtena příslušná sazba DPH, žadatelům, který bude 
zapsaná do vlastnictví rovným dílem, tj. ½, 

8.      Zastupitelstvu města schválit prodej pozemku par.č. 2204 o výměře cca 402 m2 z celkové 
výměry 2174 m2, druh pozemku zahrada, vedený na LV 10001 pro obec a k.ú. Mor. Krumlov 
po předloženém geometrického plánu, který pozemky oddělí a znaleckého posudku, který 
stanoví cenu obvyklou, ke které bude připočtena příslušná sazba DP, manželům. 

   
 
 
 
V.   Rada města nedoporučuje: 
1.     Zastupitelstvu města schválit požadavek žadatelky, na zahrnutí jejího záměru do návrhu ÚP 

Moravský Krumlov. 
 
 
 
VI.  Rada města provádí: 
1.      rozpočtové opatření č. 25/2017 v předloženém znění, 
2.     rozpočtová opatření č. 26/2017 v předloženém znění. 
 
 
 
VII. Rada města stanovuje: 
1.   s účinností od 1. 11. 2017 měsíční plat ředitelce MŠ Moravský Krumlov, Husova 299, 
        Moravský Krumlov v návaznosti změnu stupnice platových tarifů dle přílohy č. 7  
        novelizovaného znění NV č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
        službách a správě,  
2.    s účinností od 1. 11. 2017 měsíční plat řediteli ZŠ Moravský Krumlov, nám. Klášterní 134, 
        Moravský Krumlov v návaznosti změnu stupnice platových tarifů dle přílohy č. 7  
        novelizovaného znění NV č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
        službách a správě,  
3.     s účinností od 1. 11. 2017 měsíční plat ředitelce ZŠ Moravský Krumlov, Ivančická 218, 
        Moravský Krumlov v návaznosti změnu stupnice platových tarifů dle přílohy č. 7  
        novelizovaného znění NV č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
        službách a správě.  
 

 
 
 

VIII. Rada města ukládá: 



Usnesení č. 62 z 62. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 14. 11. 2017 
 

 
 

5

1.   vedoucí finančního odboru zveřejnit návrh rozpočtu Města Moravský Krumlov pro rok 2018 
v předloženém znění, 

2.   tajemníkovi MěÚ připravit podklady pro výběrové řízení na dodavatele poradenských služeb 
v oblasti pojišťovnictví pro město Moravský Krumlov včetně jeho PO. 

 
 
 

X.  Rada města pověřuje: 
1.   odbor životního prostředí další administrací tohoto projektu s cílem zabezpečení nejnutnějších  
       oprav historického vodovodu v Rokytné, 
2.   ředitele SmMK vypracováním a zveřejněním nabídky volného bytu č. 2 o velikosti 3+1 v 2. NP  
       na ulici Zámecká 25, Moravský Krumlov, do nájmu občanům, 
3.   velitele MěP a ředitele SmMK vyřešením neoprávněného přejíždění dětského hřiště vozidlem  
       neukázněného občana na ul. Pionýrská. 

 
 
 
XI.  Rada města bere na vědomí: 
1.    informace starosty města o proběhlých jednáních za uplynulé období, 
2.    informaci o plnění rozpočtu v oblasti sdílených daní za období 01 - 10/2017, 
3.    výsledek výběrového řízení: „Geometrické zaměření, Moravský Krumlov“ a znění smlouvy  

   o  dílo se subjektem RaM GEODATA s.r.o., Vítkovická 3276/2a, 702 00 Ostrava – Moravská 
   Ostrava, IČ 27794962, 

4.    výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Zpracování projektové 
   dokumentace – hřbitov, Rokytná u Moravského Krumlova“ a pověřuje starostu podpisem  
   Rozhodnutí o zrušení výběrového řízení, 

5.    znění výzvy k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „II. Zpracování projektové     
   dokumentace – hřbitov, Rokytná u Moravského Krumlova“ a schvaluje složení výběrové  
   komise na toto výběrové řízení, 

6.    informaci o zabezpečení XIV. plesu města konaného dne 6. 1. 2018, 
7.    informaci o obsazení bytů v DPS Moravský Krumlov občany, kterým byl byt přidělen, 
8.    zápis ze zasedání Školské rady při ZŠ Ivančická ze dne 11. 10. 2017 a zápis ze zasedání  

   Školské rady při ZŠ nám. Klášterní ze dne 12. 10. 2017, 
9.    Výroční zprávu o činnosti Základní školy Moravský Krumlov, Ivančická 218 za školní rok  

   2016/2017, 
10.    Výroční zprávu o činnosti Základní školy Moravský Krumlov, nám. Klášterní 134 za školní  

    rok 2016/2017, 
11.    studii o stavu a návrhu opatření pro další provoz historického vodovodu v Rokytné, 
12.    důvodovou zprávu a schvaluje převod 20 000,-Kč na účet Městského kulturního střediska na 

    pokrytí honorářů umělců při koncertě Rybova mše vánoční, 
13.     informaci o zveřejněném záměru a následnému postupu s vrácením pozemku par.č. 1710/120  

    v k.ú. Mor. Krumlov, Pozemkovému fondu ČR. Převod bude projednán na nejbližším  
    zasedání  ZM,  

14.     výsledek výběrového řízení pod názvem „Oprava střechy bytového domu na nám. T.G. 
    Masaryka 36“, 

15.   vystoupení Mgr. Šianského (AK Ondruš & Ondruš) ve věci dalšího postupu města k řešení  
  problematiky vystoupení, resp. převodu majetku z VaK Třebíč,  



Usnesení č. 62 z 62. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 14. 11. 2017 
 

 
 

6

16.   informaci starosty města o programu návštěvy prezidenta ČR v Moravském Krumlově. 
 
 
 
 

Zapisovatelé:   
 
 
        ………………………………….. 

                  Ing. Pavel Vavřina 
 
 
  
                    ………………………………….. 

                               Jana Nahodilová  
 
 
 
 
Za obsahovou správnost:                                     
              
        
         ..………………………………… 
                                                                                                       Mgr. Bořivoj Ziegler 
 
 
 
 
 
 
 
V Moravském Krumlově, dne 14. 11. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
..…………………………………    .…………………………………  
        Mgr. Zdeněk Juránek                                                        Mgr. Tomáš Třetina                                                   
          místostarosta města                                                                 starosta města 
 


